
 
 

DIVISIONE GOVERNANCE E PROGRAMMAZIONE 

STRATEGICA 
AREA DI GOVERNANCE STRATEGICA 
COORDINAMENTO STRATEGICO DELLA DIREZIONE 

GENERALE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con Decreto Rettorale 

Rep. 933/2024, prot. n. 28376 del 14/06/2024 ed entrato in vigore il 16 luglio 
2024; 

VISTO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio che 
istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport e che abroga il Regolamento (UE) n.1288/2013; 

VISTO che il programma sostiene la mobilità ai fini dell’apprendimento degli studenti e 
del personale dell’istruzione superiore nell’ambito dell’Azione Chiave 1 (KA1); 

VISTA la “Erasmus Charter for Higher Education 2021-2027 Quality Certificate”, 
attribuita dalla Commissione Europea all’Università del Molise; 

VISTO il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni";  

CONSIDERATA la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTA la Convenzione Erasmus+ stipulata con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus 
Indire per l’attuazione del progetto n. 2025-1-IT02-KA171-HED-000342973, 
finalizzato, fra l’altro, alla mobilità di studenti e staff da/per l’Istituzione 
Universiteti i Tiranes (Albania) – coordinatore di progetto prof. Antonio Bucci; 

VISTO l’Accordo Inter-Istituzionale Erasmus+ International Credit Mobility sottoscritto 
con l’Istituzione partner anzidetta; 

CONSIDERATO che il suddetto Accordo consente al personale docente e tecnico amministrativo 
dell’Università del Molise di beneficiare di appositi contributi Erasmus+ per 
svolgere un periodo di docenza e formazione presso l’Istituzione partner; 

CONSIDERATA la necessità che l’erogazione dei contributi comunitari a supporto delle attività 
Erasmus+ International Credit Mobility debba essere effettuata attraverso 
procedure selettive trasparenti e imparziali e pertanto risulta necessario 
procedere alla selezione per attività di insegnamento e formazione all’estero; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 
di emanare il Bando di Ateneo per l’attribuzione di n. 5 (cinque) contributi di mobilità Erasmus+  
International Credit Mobility, dei quali n. 4 (quattro) per attività di insegnamento e n. 1 (uno) per 
motivi di formazione, presso l’Università partner Universiteti i Tiranes (Albania), secondo il testo 
allegato al presente Decreto (Allegato 1), che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
 



Articolo 2 
Si autorizza l’imputazione della spesa massima complessiva di Euro 7.322,00 al Progetto con 
codice ERASMUS_KA171_HED_000342973 e Codice CUP H31I25000140006, centro di 
costo 06 Dipartimento di Bioscienze e Territorio, come di seguito dettagliato: 

a) Euro 5.531,00 alla voce di costo CA.04.040.01.03.02 “Programmi di mobilità e scambi 

culturali – docenti” 

b) Euro 1.541,00 alla voce di costo CA.04.040.01.03.03 “Programmi di mobilità e scambi 
culturali – pta”; 

c) Eur 250,00 alla voce di costo CA.04.040.01.03.04 “Programmi di mobilità – spese di 

organizzazione”. 

 
 
 IL RETTORE  
 Prof. Giuseppe Peter VANOLI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ERASMUS_KA171_HED_000342973 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 134.366,00 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.02 – Programmi di 

mobilità e scambi culturali - docenti 
  

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.03 – Programmi di 

mobilità e scambi culturali - pta 
Voce COAN  

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.04 – Programmi di 

mobilità – spese di organizzazione 
  

Annotazioni: 

 

  Data 29/01/2026 

 


		2026-01-30T17:41:26+0100
	IT
	Giuseppe Peter Vanoli


		2026-02-02T09:39:32+0100
	IT
	Rita Tempesta




